
SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení 
Dokumentace pro územní řízení
Název zakázky: „Rekonstrukce traťového úseku 
Kynšperk nad Ohří (včetně) - Tršnice (mimo)"
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

Adresa pro doručování faktur:
• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna 
Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2791/2020/PH 
ISPROFOND: 541 352 0022

(dále jen „Objednatel") 

a

SAGASTA s.r.o.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 
bank. spojení: .....................................................................................

zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou a Ladislavem Beranem, jednateli společnosti

dále také jako „vedoucí účastník"

a

AFRY CZ s.r.o.
se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 
IČO: 45306605, DIČ: CZ45306605
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 8073 
bank. spojení: .............................................................................................

zastoupena: Ing. Petrem Košanem, jednatelem společnosti

dále také jako „další účastník"

Rekonstrukce traťového úseku Kynšperk nad Ohří (včetně) - Tršnice (mimo)
dodatek č. 2 ke SOD

zhotovení Dokumentace pro územní řízení (DUR) 1/4

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


společníci společnosti „SAGAF Kynšperk -  Tršnice" (dále jen „Společnost"),

založené v souladu se smlouvou o sdružení ve společnosti ze dne 07. 04. 2020 podle ustanovení 
§ 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen Společenská 
smlouva) se sídlem Praha 4, Novodvorská 1010/14, Lhotka, PSČ 142 00, kdy vedoucím 
účastníkem společnosti je obchodní firma SAGASTA s.r.o., se sídlem na adrese: Praha 4, 
Novodvorská 1010/14, Lhotka, PSČ 142 00, IČO: 04598555, která je zmocněna na základě 
citované smlouvy k podpisu Smlouvy a ke všem úkonům souvisejícím s plněním Smlouvy, a to 
včetně platebního styku a oprávnění k uzavírání dodatků ke Smlouvě. Originál Společenské 
smlouvy ze dne 07. 04. 2020, kde je uveden rozsah zastupování, je součástí předložené nabídky

Korespondenční adresa:
SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4

číslo smlouvy Zhotovitele: 120 045 

(dále též společně jen jako „Zhotovitel")

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 je posunutí 
termínu odevzdání 3. dílčí etapy plnění Díla a s tím související úprava přílohy č. 5 
Smlouvy -  Harmonogram plnění.

Důvodem pro posun termínu odevzdání 3. dílčí etapy plnění Díla jsou zejména tyto skutečnosti:

V rámci druhého kola připomínkového řízení byly ze strany odborných složek Objednatele 
vzneseny k mostním objektům připomínky, jejichž zpracování není možné zpracovat v intencích 
stávajícího harmonogramu prací. Jedná se o požadavek na dopracování zatěžovacích zkoušek a 
výpočet konstrukce železničního spodku v podrobnostech nad rámec původně projednaného 
rozsahu. Dalším důvodem je skutečnost, že konečné technické řešení mostních objektů 
z přepjatého betonu v km 227,141 a 227,339 bylo s ohledem na vysoce náročnou problematiku 
vyžadující důkladné posouzení provedených statických přepočtů projednáno po termínu 
odevzdání 2. dílčí etapy.

Z těchto důvodů se tak smluvní strany dohodly na prodloužení termínu odevzdání 3. dílčí etapy 
plnění Díla o tři měsíce.

V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 3.5 Smlouvy, 
článku 5, odst. 5.3 Smlouvy a odst. 5.16, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a přílohy č. 5 Smlouvy 
- Harmonogram plnění, ve znění dodatku č. 1. U shora uvedených skutečností se nejedná o 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

I.

Smluvní strany se, v souladu s ustanovením článku 5, odst. 5.3. Smlouvy, dohodly na úpravě 
Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2791/2020/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 120 
045, uzavřené dne 31. 07. 2020, ve znění dodatku č. 1, takto:

1) ČLÁNEK 3. - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- ruší se stávající znění odst. 3.5 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.5 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5, 
ve znění dodatku č. 2 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram plnění").

2/4

Rekonstrukce traťového úseku Kynšperk nad Ohří (včetně) - Tršnice (mimo)
dodatek č. 2 ke SOD

zhotovení Dokumentace pro územní řízení (DUR)



2) ČLÁNEK 5. - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
a) ruší se stávající znění odst. 5.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran v písemné podobě 
ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu 
osobou nebo osobami oprávněnými jednat za smluvní stranu.

b) ruší se stávající znění odst. 5.16, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se 
novým textem v tomto znění:

5.16 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 Specifikace Díla - nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1 

Příloha č. 2 Obchodní podmínky „OP/ZP+DUR/14/20"

Příloha č. 3 Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky „VTP/ZP+DUR/12/20"

c) Zvláštní technické podmínky

Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla - nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1

Příloha č. 5 Harmonogram plnění - nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 2

Příloha č. 6 Oprávněné osoby

Příloha č. 7 Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8 Seznam poddodavatelů

Příloha č. 9 Související dokumenty

Příloha č. 10 Zmocnění vedoucího účastníka

3) Příloha č. 5 Smlouvy o dílo -  Harmonogram plnění

Ruší se stávající znění přílohy č. 5 - Harmonogram plnění platné k datu podpisu dodatku 
č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 2, které je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (současně přílohou č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále 
jen zákon o registru smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv, v platném znění.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2791/2020/PH, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 120 045, nedotčené tímto dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti beze 
změn.

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku č. 2 má 
platnost originálu.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Rekonstrukce traťového úseku Kynšperk nad Ohří (včetně) - Tršnice (mimo)
dodatek č. 2 ke SOD

zhotovení Dokumentace pro územní řízení (DUR) 3/4



6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je tato příloha:

příloha č. 1 {příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění
- nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 2

Za Objednatele: 

V Praze

Za Zhotovitele:

Za SAGASTA s.r.o., vedoucího účastníka společnosti 
„SAGAF Kynšperk -  Tršnice" a za AFRY CZ s.r.o.,
dalšího účastníka společnosti „SAGAF Kynšperk -  
Tršnice" na základě smlouvy o společnosti ze dne 
07.04.2020

V Praze

31,08,2021 1S: 53 
Po dep sáno elektronicky Datum: 2021.08.27 Datum: 2021.08.27 

13:05:52 +02'00' 13:50:03+02'00'

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel
Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Jiří Čurda Ladislav Beran
jednatel společnosti jednatel společnosti 
SAGASTA s.r.o. SAGASTA s.r.o.

4/4

Rekonstrukce traťového úseku Kynšperk nad Ohří (včetně) - Tršnice (mimo)
dodatek č. 2 ke SOD 

zhotovení Dokumentace pro územní řízení (DUR)



PŘÍLOHA C. 5

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění
Popis činností 
prováděných v Dílčí 
etapě

Podmínky 
dokončení Dílčí 
etapy

Termín zahájení 
prací

ihned po nabytí 
účinnosti Smlouvy - -

1. Dílčí etapa
do 4 měsíců od 
účinnosti SOD

Návrh technického řešení 
k projednání

Protokol o 
provedení Díla,

2. Dílčí etapa
do 10 měsíců od 

účinnosti SOD

Čistopis projednané DÚR 
se zapracovanými 

připomínkami.
Předložení podrobné 

kalkulace CIN, Zpracování 
a odevzdání kompletního 
a úplného Oznámení EIA

Protokol o 
provedení Díla,

3. Dílčí etapa
do 16 měsíců od 

účinnosti SOD
Podání žádosti o Územní 

rozhodnutí

Protokol o 
provedení díla, 

žádost o územní 
rozhodnutí 

potvrzená místně 
příslušným 
stavebním 

úřadem

4. Dílčí etapa
do 4 měsíců od podání 

žádosti o ÚR

Nabytí právní moci 
vydaného rozhodnutí o 

umístění stavby.

Protokol o 
provedení díla, 

územní 
rozhodnutí

Rekonstrukce traťového úseku Kynšperk nad Ohří (včetně) - Tršnice (mimo)
dodatek č. 2 ke SOD 

zhotovení Dokumentace pro územní řízení (DUR)
PŘÍLOHA Č. 5 1/1


		2021-09-01T14:00:21+0000




